ПРОТОКОЛ № 10

заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

ЗАОЧНО

27 ноября 2014

Приняли участие:

Семенов

Владимир Юрьевич

-  председатель Общественного совета при Министерстве

   здравоохранения Российской Федерации

Ильинцев

Илья Васильевич

-  ответственный секретарь Общественного совета при

   Министерстве здравоохранения Российской Федерации

члены Совета

А.А. Абдин, В.Н. Антюхов, В.К. Беляков,

А.А. Бойков, М.М. Кузьменко,  А.В. Каменев,

Д.Ю. Кузнецов, С.В. Лазарев, С.А. Лившиц,

В.И. Мазуров, Л.Ф. Матвеева, О.А. Нагибин,

И.Б. Питулова, В.В. Попов, Э.Н. Праздников,

Т.Н. Серых, Е.И. Стефанюк, А.А. Старченко,

Е.В. Чесноков, Ю.В. Чечет.

1. О проекте приказа «Об утверждении показателей, характеризующих

общие критерии оценки качества оказания услуг медицинскими

организациями»

(Бойков, Лазарев, Старченко, Семенов)

С учетом поступивших предложений и комментариев решили:

         одобрить показатели, характеризующие общие критерии оценки качества

оказания услуг медицинскими организациями;

        рекомендовать Министерству здравоохранения Российской Федерации

разработать рекомендации по применению показателей, характеризующих общие

критерии оценки качества оказания услуг медицинскими организациями при

проведении независимой оценки качества оказания услуг медицинскими

организациями.

Голосование:

За – 19 (Абдин, Антюхов, Беляков, Бойков, Ильинцев, Кузьменко, Кузнецов,

Лазарев, Лившиц, Мазуров, Матвеева, Нагибин, Питулова, Попов, Праздников,

Семенов, Серых, Стефанюк, Чечет)

Против - 3 (Каменев, Старченко, Чесноков)

Воздержался -  0

 2

2. О проекте Концепции (модели) введения системы

саморегулирования профессиональной деятельности медицинских

работников в Российской Федерации

(Бойков, Кузнецов, Лазарев, Старченко, Семенов)

С учетом поступивших предложений и комментариев решили:

принять за основу проект Концепции (модели) введения системы

саморегулирования профессиональной деятельности медицинских работников в

Российской Федерации;

рекомендовать Министерству здравоохранения Российской Федерации

совместно с Некоммерческим партнерством «Национальная медицинская палата»

доработать проект Концепции введения системы саморегулирования

профессиональной деятельности медицинских работников в Российской

Федерации, и представить на рассмотрение Общественного совета.

Голосование:

За – 9 (Абдин, Антюхов, Лившиц, Питулова, Попов, Чесноков, Стефанюк, Серых,

Чечет)

Против - 7 (Кузнецов, Лазарев, Мазуров, Нагибин, Праздников, Семенов,

Старченко)

Воздержался -  6 (Беляков, Бойков, Ильинцев, Каменев, Кузьменко, Матвеева)

3. Разное

(Семенов)

На голосование В.Ю. Семенов вынес вопрос: разрешить Председателю

Общественного совета В.Ю. Семенову обобщить поступившие предложения и

комментарии членов Общественного совета, и направить в Министерство

здравоохранения  Российской Федерации без дополнительного голосования.

Голосование:

за- 22

против -0

воздержался – 0

Решили: Председателю Общественного совета В.Ю. Семенову обобщить

поступившие предложения и комментарии членов Общественного совета,  и

направить в Министерство здравоохранения Российской Федерации.

Председатель Общественного совета                                                     В.Ю. Семенов